
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHỔ KHÁNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Phổ Khánh, ngày      tháng 12 năm 2023 

     

  QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chăm sóc sức khỏe Nhân dân xã Phổ Khánh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ KHÁNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư 33/2015/TT-BYT ngày 27/10/2015 của Bộ Y tế về Hướng 

dẫn chức năng, nhiệm vụ của Trạm Y tế xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Quyết định số 405/QĐ-SYT ngày 13/02/2018 của Sở Y tế Quảng 

Ngãi Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ và tổ chức Trạm Y tế xã Phổ 

Khánh thuộc Trung tâm Y tế huyện Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành 

Trung ương khóa XII về tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe 

Nhân dân trong tình hình mới; 

Căn cứ Quyết định số 122/QĐ-TTg ngày 10/01/2013 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt chiến lược quốc gia bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức 

khỏe Nhân dân giai đoạn 2011-2020, tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Thông tư số 07/BYT-TT ngày 28 tháng 5 năm 1997 của Bộ Y tế về 

thành lập Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe ban đầu và chức năng nhiệm vụ của 

Ban chăm sóc sức khỏe ban đầu; 

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế về việc 

ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030; 

Xét đề nghị của Trưởng Trạm Y tế xã tại Tờ trình số 08/TTr-TYT ngày 

25/12/2023 và công chức Văn phòng – Thống kê. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chăm sóc sức khỏe Nhân dân xã Phổ Khánh gồm 

các ông, bà có tên sau: 

* Trưởng ban: 

1. Bà Nguyễn Thị Hiển, Phó Chủ tịch UBND xã.  

* Phó ban: 

2. Ông Võ Hồng Hà, Trưởng Trạm Y tế xã. 

* Các thành viên: 



3. Ông Võ Anh Quang, công chức Văn hóa – Xã hội;  

4. Ông Trần Thanh Nhựt, công chức Văn phòng – Thống kê; 

5. Bà Huỳnh Thị Kim Thắng, công chức Tài chính – Kế toán; 

6. Ông Lê Phương Huy, cán bộ Đài truyền thanh, quản lý nhà văn hóa;  

7. Ông Võ Quốc Nam, Trưởng Công an xã; 

8. Ông Hồ Thanh Hùng,  Hiệu trưởng Trường THCS Phổ Khánh;  

9. Ông Nguyễn Văn Tiến, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Phổ Khánh; 

10. Bà Lê Thị Kim Phượng, Hiệu trưởng Trường Mầm non Phổ Khánh; 

11. Mời bà Nguyễn Thị Trà Giang, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

12. Mời ông Trần Văn Đoàn, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

13. Mời bà Nguyễn Thị Kim Biên, Phó Bí thư Đoàn TNCSHCM xã;  

14. Mời ông Huỳnh Văn Quang, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

15. Mời bà Nguyễn Thị Triều, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

16. Mời bà Đỗ Thị Hồng Đào, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã; 

17. Các ông (bà) Trưởng thôn trong xã. 

Điều 2. Ban Chăm sóc sức khỏe ban đầu Nhân dân có nhiệm vụ: 

Giúp UBND xã chỉ đạo xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện công tác 

chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức khỏe Nhân dân trên địa bàn xã. 

Chỉ đạo thực hiện duy trì xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế theo Quyết định 

1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã giao về 

công tác y tế. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 90/QĐ-UBND ngày 08/3/2021 của Chủ tịch UBND xã Phổ Khánh. 

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê xã, các ban, ngành, đoàn thể 

liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.  

 

Nơi nhận:                
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã;         (b/c) 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, Trạm Y tế xã. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Duy Khánh 

 

  

  

 
 

 


		2023-12-27T17:46:33+0700


		2023-12-28T14:22:10+0700


		2023-12-28T14:22:11+0700


		2023-12-28T14:22:12+0700




